
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Sertão 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2023 
 

  

O DIRETOR - GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio 

Grande do Sul - Campus Sertão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Portaria IFRS nº 160/2020, RESOLVE: 

  

Art. 1º Autorizar o uso de estacionamentos internos para a comunidade 

discente e público externos nos seguintes dias e horários: 

a)      De segunda à sexta-feira: das 07:00 às 23:30; 

b)      Aos sábados: das 07:00 às 17:30; 

  

Art. 2º Autorizar o uso de estacionamentos internos para pernoite SOMENTE 

aos servidores efetivos e colaboradores terceirizados. 

  

Parágrafo Único: Em casos excepcionais e com a autorização expressa da 

Direção-Geral, poderão fazer uso de estacionamentos internos público diverso do citado 

no caput do Art. 2º. 

  

Art. 3º A não observância desta Ordem de Serviço será apurada pelas devidas 

instâncias. 

  

Art. 4º Esta Ordem de Serviço entra em vigor nesta data. 
  
   

Sertão, 13 de março de 2023. 
  
  
  

  
Odair José Spenthof 

Diretor-Geral do IFRS - Campus Sertão 

Portaria: 160/2020 

  

 


		2023-03-13T08:21:52-0300




